PAGE
2

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
ӘХмӘТ ауыл советы
ауыл билӘмӘһе хакимиӘте

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация сельского поселения

АХМЕТОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
РЕСПУБЛИКа башкортостан

             KАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  ноябрь    2015 й.  _                    № 59-11                   «06» ноября    2015  г.
Рассмотрев представление прокурора Кушнаренковского района, руководствуясь п.38 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.7 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 года №162-з «О местном  самоуправлении в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных нарушений в администрации сельского поселения Ахметовский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  управляющего делами администрации сельского поселения Кашапову З.Х..

Установить, что к должностным обязанностям управляющего делами администрации сельского поселения в сфере профилактики коррупционных нарушений относится:

1)обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

4) обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

5) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

6) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

7) организация правового просвещения муниципальных служащих;

8) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;

9) подготовка проектов нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

10) взаимодействие с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции;

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава    сельского поселения                                                      З.А.Ялаева

PAGE